
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctjd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000071436 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 17:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio publicitario del evento deportivo Vuelta Ciclista a España 2024 a su paso
por la Comunidad Autónoma de Extremadura, para dar difusión a la imagen de la Comunidad Autónoma
de cara a fomentar el deporte de alto rendimiento.

El objeto del contrato consiste en la obtención de un retorno publicitario mediante el patrocinio publicitario, alDescripción 
amparo del art.22 de la Ley General de Publicidad, del evento deportivo Vuelta Ciclista a España 2024 a su paso por la
Comunidad Autónoma deExtremadura, en concreto la cuarta (4ª) etapa de con salida en Plasencia y llegada a Pico
Villuercas que tendrá lugar el día 20 deagosto del año 2024 y la salida de la quinta (5ª) etapa desde Fuente del Maestre que
tendrá lugar el día 21 de agosto de 2024, quesupondrá una oportunidad única y un magnífico escaparate para posicionar
Extremadura, tanto a nivel nacional como internacional,incrementando su notoriedad, y de esta manera dar difusión a la
imagen de la Comunidad Autónoma de cara a fomentar el deporte dealto rendimiento y posicionar a la región para seguir
acogiendo eventos deportivos de calado que son generadores de riqueza através del turismo deportivo, que cada vez está
adquiriendo una mayor importancia como motor de la economía regional.
Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPUBLIC S.A.U
NIF A28406775
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ramirez de Arellano,. 29 - Planta 4ª
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 629631828
Correo Electrónico gestion@unipublic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.760,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa y única
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87d91c3c-c4a6-4e1f-9e90-ff333d1ca0d4


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia a través herramienta Tentudía

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 14:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

Proceso de Licitación

* Procedimiento negociado sin publicidad por razones técnicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Avenida Valhondo s/n, Módulo 6, Planta 4ª
(06800) Mérida España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos técnicos objeto de negociación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OYrL47xOzjizz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013940315 |  2024-000859005 | Tue, 06 Aug 2024 17:15:25:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46066970054563988150029069601051017505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OYrL47xOzjizz8fXU2i3eQ%3D%3D

